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PUCHAR BURMISTRZA W RĘKACH DRUŻYNY TCOHD

V TURNIEJ GMINNEJ AMATORSKIEJ LIGI PIŁKI SIATKOWEJ KOBIET

ZAWODY STRZELECKIE Z OKAZJI DNIA KOBIET

DOTACJA NA NOWY SPRZĘT DLA STRAŻAKÓW
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GMINA BRUSY NAGRODZONA W KONKURSIE ASY SAMORZĄDU 2023

OSTATNIA SESJA 

RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH ZA NAMI

BURMISTRZ BRUS PODSUMOWAŁ 

VIII KADENCJĘ SAMORZĄDU GMINY BRUSY
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DZIEŃ JEDNOŚCI KASZUBÓW

45-LECIE TEATRU OBRZĘDU LUDOWEGO "ZABORACY"

90. ROCZNICA URODZIN JÓZEFA CHEŁMOWSKIEGO
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Witold Ossowski

Burmistrz Brus

oddajemy Państwu do lektury kolejny numer kwartalnika „Wieści Gminne”, w którym podsumowujemy

styczeń, luty i marzec 2024 roku. Był to okres intensywnej pracy w naszej społeczności, pełny wyzwań,

inicjatyw oraz osiągnięć. 

  W tym wydaniu „Wieści Gminnych” przyjrzymy się między innymi różnorodnym projektom

inwestycyjnym, społecznym i kulturalnym, które miały istotny wpływ na rozwój naszej gminy i codzienne

życie mieszkańców.

  Zachęcam do przeczytania podsumowania ósmej kadencji samorządu oraz trwających inwestycji, w tym

budowy ulic w centrum Brus, miejskich dróg osiedlowych, hali sportowo-widowiskowej czy nowych

remiz dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej w Brusach i Czapiewicach. Piszemy także o wyjątkowym

miejscu dla dzieci, młodzieży, seniorów i wszystkich osób, które lubią i chcą ciekawie spędzać czas. Mowa

o „Szopie kreatywności” powstałej w odrestaurowanym budynku gospodarczym przy ulicy Szkolnej            

w Brusach. Wśród minionych wydarzeń wspominamy m.in. Samorządowe Spotkanie Noworoczne,               

Bal Charytatywny Burmistrza Brus na rzecz Salosu, spektakl „Powrót Balbiny” w wykonaniu Teatru

Obrzędu Ludowego „Zaboracy”, Apel Poległych z okazji 80. rocznicy boju pod Męcikałem                 

czy XXIII Halowy Turniej Piłki Nożnej.

  

Serdecznie zapraszam do lektury!

Drodzy Mieszkańcy 
i Goście gminy Brusy, 

WIEŚCI 
GMINNE



Sprawozdania z pracy Rady Miejskiej przedstawili przewodniczący Zbigniew Łącki i przewodniczący poszczególnych Komisji.
Burmistrz Brus Witold Ossowski dokonał bilansu działań inwestycyjnych Samorządu w latach 2019-2023. Gmina przeznaczyła na
nie łącznie 97 mln zł inwestując w zakresie infrastruktury drogowej, oświaty, ochrony środowiska, zdrowia, bezpieczeństwa,
usług społecznych, kultury, sportu i turystyki. Budżet Gminy przeznaczony na inwestycje oraz tzw. projekty miękkie, czyli
niematerialne zasiliło aż 100 mln środków unijnych i krajowych.

Burmistrz podziękował za współpracę wszystkim osobom zaangażowanym w rozwój miasta i gminy Brusy. Wyrazy wdzięczności
skierował m.in. do członków Rady Miejskiej, szczególnie trójki radnych, która kończy wieloletnią pracę w Radzie Miejskiej i nie
ubiega się o mandat w najbliższych wyborach. Mowa o Bernadecie Niebrzydowskiej, Andrzeju Wieckim i Zbigniewie Łąckim.
Rada Miejska złożyła również podziękowanie na ręce burmistrza.

Radni podczas sesji podjęli 9 uchwał, m.in. wyrazili zgodę na bezprzetargowe zawarcie umowy ze spółką Przychodnia Rodzinna
Thielemann i Wspólnicy na dalszą dzierżawę obiektów gminnych, w których funkcjonują ośrodki zdrowia w Brusach i Leśnie.
Obecny na sesji doktor Dariusz Thielemann omówił bieżącą działalność przychodni odpowiadając na zapytania o problemy             
z rejestracją na wizyty lekarskie. Jak wyjaśnił, wynikają one z problemów kadrowych.

Ponadto Parafii Podwyższenia Krzyża Świętego udzielono dotacji na prace konserwatorsko - renowacyjne zabytkowego kościoła
w Leśnie. Dotacja wynosi 980.000 zł z czego 960.400 zł stanowi pozyskane przez Gminę Brusy dofinansowanie z Rządowego
Programu Odbudowy Zabytków.

SPIS TREŚCI

ÓSMA KADENCJA SAMORZĄDU DOBIEGA KOŃCA.
OSTATNIA SESJA RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 
ZA NAMI.

97 mln zł wydatkowanych na inwestycje w mieście i gminie z udziałem funduszy zewnętrznych. Kwota
pozyskanych środków to aż 100 mln zł przeznaczonych na projekty twarde i miękkie. To skrót podsumowania  
VIII kadencji Samorządu Gminy Brusy. Działania minionych lat zsumowano 26 marca podczas 51. i zarazem
ostatniej sesji Rady Miejskiej w Brusach. 
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Wybudowano i zmodernizowano 69 km dróg za kwotę 41,6 mln zł. Ponadto ponad 28 mln zł przeznaczono na projekty związane
z kulturą, sportem i turystyką, a 25,6 mln zł wydatkowano na inwestycje związane z oświatą, ochroną środowiska, zdrowiem,
bezpieczeństwem i usługami społecznymi.

Zrealizowano m.in.: budowę drogi Zalesie – Lubnia, budowę ulic Osiedla Słonecznego w Brusach, budowę ul. Długiej w Męcikale,
Kościelnej w Kosobudach, Czernickiej w Czyczkowach, odwodnienie miasta, budowę I etapu hali widowisko-sportowej                    
w Brusach, budowę PSZOKu w Brusach i kanalizacji w Żabnie i Główczewicach, modernizację: dawnej szkoły, centrum kultury,
boiska orlik w Brusach, świetlic w Hucie i Kinicach, budowę remizy OSP w Leśnie, budowę budynków rekreacyjnych w Męcikale             
i Skoszewie, rewitalizację parku dworskiego w Wielkich Chełmach, budowę żłobka w Brusach.

Samorząd sukcesywnie pozyskiwał dofinansowania zewnętrzne ze środków unijnych i krajowych. W sumie w ostatniej kadencji
pozyskano aż 100 mln zł z przeznaczeniem nie tylko na inwestycje, ale również na tzw. zadania miękkie, niematerialne.                  
Co więcej, na działania w kolejnych latach już zabezpieczono środki w wysokości 25,5 mln zł, a bieżący rok jest rekordowy pod
względem zaplanowanych do realizacji zadań inwestycyjnych na kwotę prawie 50 mln zł (38% całości wydatków).

Już ruszyła przebudowa ulic w centrum Brus i trwa budowa kolejnych ulic osiedlowych w mieście, rozpoczęto budowę drogi            
Małe Gliśno – Lubnia, kontynuowana jest budowa hali widowiskowo-sportowej w Brusach, a do realizacji przygotowywane                    
są,  m.in. budowa hal sportowych w Czyczkowach, Zalesiu i Wielkich Chełmach, świetlicy wiejskiej w Główczewicach i remizy      
OSP w Czapiewicach, a także rozbudowa remizy OSP w Brusach.

Wybudowano i zmodernizowano 69 km dróg za kwotę 41,6 mln zł. Ponadto ponad 28 mln zł przeznaczono na projekty związane
z kulturą, sportem i turystyką, a 25,6 mln zł wydatkowano na inwestycje związane z oświatą, ochroną środowiska, zdrowiem,
bezpieczeństwem i usługami społecznymi.

Zrealizowano m.in.: budowę drogi Zalesie – Lubnia, budowę ulic Osiedla Słonecznego w Brusach, budowę ul. Długiej w Męcikale,
Kościelnej w Kosobudach, Czernickiej w Czyczkowach, odwodnienie miasta, budowę I etapu hali widowisko-sportowej                      
w Brusach, budowę PSZOKu w Brusach i kanalizacji w Żabnie i Główczewicach, modernizację: dawnej szkoły, centrum kultury,
boiska orlik w Brusach, świetlic w Hucie i Kinicach, budowę remizy OSP w Leśnie, budowę budynków rekreacyjnych w Męcikale             
i Skoszewie, rewitalizację parku dworskiego w Wielkich Chełmach, budowę żłobka w Brusach.

Samorząd sukcesywnie pozyskiwał dofinansowania zewnętrzne ze środków unijnych i krajowych. W sumie w ostatniej kadencji
pozyskano aż 100 mln zł z przeznaczeniem nie tylko na inwestycje, ale również na tzw. zadania miękkie, niematerialne.                  
Co więcej, na działania w kolejnych latach już zabezpieczono środki w wysokości 25,5 mln zł, a bieżący rok jest rekordowy pod
względem zaplanowanych do realizacji zadań inwestycyjnych na kwotę prawie 50 mln zł (38% całości wydatków).

Już ruszyła przebudowa ulic w centrum Brus i trwa budowa kolejnych ulic osiedlowych w mieście, rozpoczęto budowę drogi            
Małe Gliśno – Lubnia, kontynuowana jest budowa hali widowiskowo-sportowej w Brusach, a do realizacji przygotowywane                      
są,  m.in. budowa hal sportowych w Czyczkowach, Zalesiu i Wielkich Chełmach, świetlicy wiejskiej w Główczewicach i remizy      
OSP w Czapiewicach, a także rozbudowa remizy OSP w Brusach.

SPIS TREŚCI

BURMISTRZ BRUS PODSUMOWAŁ 
VIII KADENCJĘ SAMORZĄDU GMINY BRUSY

Proinwestycyjne budżety poparte wysoką pulą pozyskanych środków zewnętrznych. Burmistrz Brus Witold
Ossowski podsumował samorządowe osiągnięcia mijającej kadencji.

Łącznie Gmina Brusy zainwestowała w rozwój miasta i terenów wiejskich 97 mln zł. Kwota stanowi wkład własny
i wartość pozyskanych funduszy zewnętrznych wydatkowanych na inwestycje. Na ten cel Samorząd przeznaczał
wysoką pulę środków z całości wydatków corocznego budżetu Gminy. 

WIEŚCI 
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Obejrzyj całą sesję online: KLIKNIJ

Sprawozdanie Burmistrza Brus zostało przedstawione podczas 51. sesji Rady Miejskiej w Brusach. 

Sprawozdanie Burmistrza Brus:  KLIKNIJ

https://www.youtube.com/watch?v=iotOgwlE5bQ&embeds_referring_euri=https%3A%2F%2Fbrusy.pl%2F&source_ve_path=MjM4NTE&feature=emb_title
https://www.youtube.com/watch?v=DlOnKiuU3pk
https://www.youtube.com/watch?v=DlOnKiuU3pk
https://www.youtube.com/watch?v=DlOnKiuU3pk


INWESTYCJE

SPIS TREŚCI

Przebudowane zostaną ulice: Bolta, Derdowskiego, Szkolna, Pocztowa oraz część Witosa, Chełmowskiej i Placu Jana Pawła II.
Ponadto zostanie wykonany podział kanalizacji ogólnospławnej na deszczową i sanitarną oraz przebudowa istniejących
skrzyżowań, w tym budowa dwóch rond. Zmieni się zatem organizacja ruchu w mieście. Inwestycję dopełnią chodniki i ścieżki
pieszo-rowerowe, oświetlenie i zieleń.
Ten zakres Gmina Brusy traktuje jako pierwszy etap przekształcania miasta w bardziej funkcjonalną przestrzeń. Cały projekt          
to szerszy plan i zakłada także przebudowę ulic Świętopełka, ks. A. Graduszewskiego, ks. J. Jankowskiego, Kościelnej,                    
2-go Lutego, kolejnej części Chełmowskiej i Placu Jana Pawła wraz z parkiem jako miejsca przyjaznego i atrakcyjnego dla rodzin  
z dziećmi, młodzieży, seniorów czy turystów.
Rozpoczęty etap inwestycji to koszt ponad 28 mln złotych. Jego realizacja potrwa do 2025 roku. Będzie wykonywana sprawnie
m.in. dzięki zabezpieczonym przez Gminę Brusy środkom finansowym, w tym wysokim dofinansowaniom – 12,5 mln zł                    
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i 10,5 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład. Gmina stara się o kolejne środki, by móc
kontynuować inwestycję w pełnym zakresie.

RUSZYŁA WIELOMILIONOWA PRZEBUDOWA
CENTRUM BRUS

Z początkiem marca rozpoczęła się najpoważniejsza pod względem zakresu prac i wartości inwestycja w historii
gminy Brusy. Przebudowa centrum Brus, o której mowa, to nie tylko modernizacja ulic, ale przede wszystkim
poprawa jakości życia mieszkańców i wizerunku miasta.

WIEŚCI 
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ul. Pocztowa

ul. Szkolna

Plac Jana Pawła IIul. Bolta



SPIS TREŚCI

Łącznie powstanie 1,72 km nowych dróg i poprawi się infrastruktura w kolejnym obszarze miasta. To niemała i kosztowna
inwestycja. Jej wartość wynosi nieco ponad 9 milionów złotych, jednak wkład własny Gminy Brusy wyniesie w odniesieniu do tej
kwoty zaledwie 1,1 miliona. Udało się tego dokonać, dzięki pozyskaniu wysokiego dofinansowania z dwóch źródeł. 4,3 miliona
stanowi dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Kolejne 3,6 miliona pochodzi z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych.
W części ulic zostanie zastosowana nawierzchnia z asfaltu, a w części z kostki brukowej. Wybudowane zostaną także chodniki.
Będzie bezpieczniej i wygodniej. Pierwsze efekty są już widoczne. 

KOLEJNE NOWE ULICE W MIEŚCIE 

Równolegle z przebudową centrum Brus trwają prace na ulicach: Jodłowej, Świerkowej, Dębowej, Klonowej,
Liliowej i przedłużeniach Słonecznej, Jaśminowej, Zielonej i Łanowej. Inwestycja współgra z wykonaną                   
w ubiegłym roku budową ulic na Osiedlu Słonecznym. 

WIEŚCI 
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ul. Łanowa ul. Liliowa

ul. Dębowa



SPIS TREŚCI

Nowa hala pozwoli na zwiększenie dostępności do nowoczesnych obiektów sportowych. To także inwestycja w zdrowy tryb życia
i aktywność fizyczną mieszkańców, szczególnie dzieci i młodzieży. Co więcej w nowej hali będzie można organizować wydarzenia
o charakterze kulturalnym i rozrywkowym.

Koszt II etapu budowy hali wyniesie około 9,6 miliona złotych. Projekt otrzymał dofinansowanie w wysokości prawie 4,1 miliona
złotych w ramach Programu Sportowa Polska 2022.

BUDOWA HALI SPORTOWEJ W BRUSACH 
– POSTĘP PRAC

Płynnie postępują prace drugiego etapu budowy hali sportowej w Brusach. Zakres zadania obejmuje montaż
potrzebnych instalacji, roboty wykończeniowe i wyposażenie obiektu.
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SPIS TREŚCI

Projekt nowej remizy w Brusach jest w przygotowaniu. Z kolei dokumentacja dla siedziby OSP w Czapiewicach jest już gotowa.
Jeszcze w pierwszej połowie roku zostaną ogłoszone postępowania przetargowe dotyczące rozbudowy pierwszego etapu remizy
w Brusach i budowy remizy w Czapiewicach.
Gmina Brusy pozyskała na te inwestycje 2,7 miliona złotych z Rządowego Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji
Strategicznych.

ROZBUDOWA REMIZY OSP W BRUSACH I BUDOWA
REMIZY OSP W CZAPIEWICACH

Burmistrz Brus podpisał umowę z firmą Fabryka Architektury z Gdańska na projektowanie rozbudowy Domu
Strażaka w Brusach. To dobra wiadomość zarówno dla druhów Ochotniczej Straży Pożarnej z Brus, jak                   
i mieszkańców. Cieszyć się mogą także strażacy z Czapiewic, gdzie powstanie nowa remiza, spełniająca potrzeby
miejscowej jednostki OSP. 
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Na przestrzeni lat budynek pełnił różne funkcje. Był zapleczem gospodarczym znajdującej się obok dawnej szkoły, później
mieściły się tam m.in. lokale usługowe i magazynowe, a w ostatnich latach obiekt był nieużytkowany. Teraz nowe wnętrze
stanowi potencjał do społecznego działania. Gmina Brusy zaprasza do współpracy i rozwoju działalności obiektu. Zaproszenie
kierowane jest szczególnie do prężnie i licznie działających na terenie gminy stowarzyszeń i organizacji.
- Budynek jest piękny i tak, jak jest piękny zewnętrznie, tak żeby był piękny wewnętrznie, bo rewitalizacja dotyczy całego
obiektu, murów, dachu, ale chodzi o taką pewną rewitalizację społeczności w gminie. Jako Samorząd możemy pozyskać
pieniądze i zrealizować inwestycję, ale to, co będzie działo się w środku zależy od mieszkańców – mówi Witold Ossowski,
burmistrz Brus. – Brusy są silne poprzez ludzi. Jest dużo projektów, kreatywności. Wyróżniamy się liczbą funkcjonujących tu
stowarzyszeń. Zachęcam do kierowania pomysłów na prowadzenie różnych form zajęć dla dzieci, młodzieży, osób starszych,
dorosłych – dodaje burmistrz.
Rewitalizacja obiektu kosztowała 1,7 miliona złotych. Okrągły milion to wygrana w konkursie „Nasz Zabytek” zorganizowanym
przez Fundację Most the Most powołanej do życia przez Bank Gospodarstwa Krajowego.
 - Wielkie gratulacje dla mieszkańców i samorządu za wzięcie udziału w konkursie i piękną realizację rewaloryzacji obiektu.
Możecie być Państwo z siebie dumni. Trzymam kciuki, żeby tutaj działo się jak najwięcej. Życzę wielu wspaniałych inicjatyw
budujących kapitał społeczny – mówi Brygida Ślabska, prezes Fundacji Most the Most.

Obiekt otrzymał nazwę „Szopa Kreatywności”. Określenie nawiązuje do dawnego przeznaczenia budynku i obecnie
prowadzonych tam aktywności. Chęć skorzystania z przestrzeni i prowadzenia tam zajęć można kierować do Beaty Koseckiej,
kierownik Placówki Wsparcia Dziennego - tel. 523355524. 

SPIS TREŚCI

ZREWITALIZOWANY ZABYTKOWY BUDYNEK
GOSPODARCZY W BRUSACH UROCZYŚCIE OTWARTY

Ponad stuletni budynek gospodarczy przy ulicy Szkolnej w Brusach został odrestaurowany. To efekt konkursu
„Nasz Zabytek”, który Gmina Brusy wygrała dzięki głosom mieszkańców. 15 lutego została przecięta symboliczna
wstęga otwarcia obiektu po rewitalizacji.
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Link do Facebooka - KLIKNIJ

https://www.facebook.com/profile.php?id=61556753523915


SPIS TREŚCI

Rozbudowa infrastruktury turystycznej dotyczy miejscowości: Asmus, Małe Chełmy i Wielkie Chełmy. Większa część zadania
została wykonana w ubiegłym roku. W Asmusie i Małych Chełmach powstały wiaty przystankowe z wyposażeniem dla
rowerzystów i zmodernizowano place zabaw. W Wielkich Chełmach również wyremontowano plac zabaw dla dzieci, a ponadto
w parku dworskim stanęły multijęzyczne tablice informacyjne z kodami QR do specjalnej aplikacji, opisującej historię dworku          
i rodziny Sikorskich. Z listy działań do wykonania w ramach inwestycji pozostała część ogrodzenia parku.

Koszt całości zadania wynosi niespełna 404 tysiące złotych. Gmina Brusy pozyskała na ten cel ponad 220 tysięcy z Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich. Termin realizacji przedsięwzięcia upływa w czerwcu bieżącego roku.

NOWA CZĘŚĆ OGRODZENIA PARKU DWORSKIEGO 
W WIELKICH CHEŁMACH

Od frontu przy wjeździe do parku Sikorskich w Wielkich Chełmach i wzdłuż znajdującego się tam parkingu
powstanie nowe ogrodzenie. To jedno z działań rozbudowy infrastruktury turystycznej realizowanej przez
Gminę Brusy.

Wykonawcą ogrodzenia wybrano firmę Fasthouse Service z Gdańska za kwotę 148 tysięcy złotych. 

WIEŚCI 
GMINNE



WYDARZYŁO SIĘ

SPIS TREŚCI

Burmistrz Witold Ossowski podsumował rok 2023, w którym m.in. miasto Brusy obchodziło jubileusz 35-lecia istnienia                    
i podziękował przybyłym gościom za wkład w rozwój miasta i gminy Brusy oraz zaprosił do dalszej współpracy. Wspólnie
spędzony czas był okazją do rozmów, wymiany doświadczeń i spostrzeżeń na przyszłość. Każdy z gości otrzymał kolekcjonerską
monetę okolicznościową z okazji 35-lecia nadania praw miejskich Brusom. 

Wydarzenie uświetnił występ Zespołu Pieśni i Tańca Krëbane reprezentowanego przez grupy Krëbane i Młodzi Krëbane pod
kierownictwem instruktor Katarzyny Kamrowskiej i kapeli pod batutą Mirosława Stoltmanna. 

SAMORZĄDOWE SPOTKANIE NOWOROCZNE

18 stycznia w Centrum Kultury i Biblioteki im. Jana Karnowskiego w Brusach odbyło się spotkanie noworoczne.
Burmistrz Brus zaprosił do udziału w wydarzeniu: samorządowców, przedsiębiorców, przedstawicieli: oświaty,
organizacji pozarządowych, straży pożarnych, organizacji rolniczych. 

WIEŚCI 
GMINNE



SPIS TREŚCI

Z tej okazji przedstawiciele Samorządu i Społeczności Gminy Brusy złożyli kwiaty pod tablicą upamiętniającą dzień powrotu Brus
do macierzy. Znajduje się ona na ścianie zabytkowej kamienicy przy ulicy 2-go Lutego.

W uroczystości złożenia kwiatów, wraz z Witoldem Ossowskim, burmistrzem Brus i Olgierdem Chylewskim,
wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Brusach, uczestniczyli: w imieniu posła na Sejm RP Aleksandra Mrówczyńskiego Marek
Rodzeń, radny Powiatu Chojnickiego, radni Rady Miejskiej: Bernadeta Niebrzydowska, Emilia Warnke,Dariusz Rutowski,
Andrzej Kulesza, Krzysztof Gierszewski, zastępca burmistrza Brus, Mariola Rodzeń, sekretarz Gminy Brusy, Marian Janikowski,
sołtys Sołectwa Czapiewice oraz delegacja Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Brusach: Stefan Skwierawski, Marian
Wróblewski,Józef Łangowski.

104. ROCZNICA POWROTU BRUS 
DO NIEPODLEGŁEJ POLSKI

104 lata temu Brusy powróciły w granice niepodległej Polski. 2 lutego 1920 roku do miejscowości weszli pierwsi
polscy żołnierze. Zaowocowało to rozpoczęciem budowy struktur polskiej administracji.

WIEŚCI 
GMINNE



SPIS TREŚCI

3 marca w kościele parafialnym w Leśnie została odprawiona msza święta              
w intencji Pani Kazimiery. Dalsza część obchodów urodzin odbyła się w domu
Solenizantki. Burmistrz Brus złożył Pani Kazimierze serdeczne życzenia                  
w imieniu samorządu  i społeczności gminy Brusy. 

Pani Kazimiera jest rodowitą mieszkanką gminy Brusy. Urodziła się 29 lutego
1920 roku w Kruszyniu, jako jedno z siedmiorga dzieci Walerii i Franciszka
Wyszk Borzyszkowskich. Całe swoje życie poświęciła trosce o rodzinne
gospodarstwo, w którym mieszka.

PANI KAZIMIERA ŚWIĘTOWAŁA 104. URODZINY!

Urodzona 29 lutego 1920 roku pani Kazimiera Wyszk Borzyszkowska  
z Kruszyna obchodziła 104. urodziny. Serdeczne życzenia z tej okazji
złożyli Solenizantce rodzina i przyjaciele oraz burmistrz                          
Witold Ossowski. 

WIEŚCI 
GMINNE

Na zaproszenie organizatorów, na czele z prezes stowarzyszenia "Ty i Ja" Anną Orlikowską oraz kierownik WTZ Natalią
Landowską, odpowiedzieli uczestnicy zajęć Dziennego Domu Pobytu i Środowiskowego Domu Samopomocy w Brusach,
Warsztatów Terapii Zajęciowej z Czerska, Bytowa, Chojnic, a także przedstawiciele ŚDS z Trzebunia i Wiela. Nie zabrakło
również burmistrza Witolda Ossowskiego, który w kilku serdecznych słowach skierowanych do uczestników otworzył
wydarzenie.

Mile widziane podczas zabawy były karnawałowe stroje, co podkreśliło radosną atmosferę balu. W spotkaniu wzięło udział
prawie 200 osób.

BAL NA ZAKOŃCZENIE KARNAWAŁU

Stowarzyszenie "Ty i Ja" oraz Warsztat Terapii Zajęciowej w Brusach zaprosili zaprzyjaźnione placówki, gości            
i przyjaciół organizacji do wspólnego świętowania kończącego się karnawału. Z tej okazji w centrum kultury           
w Brusach odbył się bal skierowany do osób z niepełnosprawnościami. 



SPIS TREŚCI

Apel Poległych oddaje cześć walczącym o wolną Polskę strukturom partyzanckim Gryfa Pomorskiego. W starciu pod Męcikałem,
w 1944 roku, poległo siedmiu partyzantów oddziału „Cis”: Józef Dorawa, Edmund Kroplewski, Franciszek Lesman, Józef Mrozik,
Stanisław Przytarski, Leon Szutenberg i Wojciech „Jan” Wirkus.

Podczas uroczystości hołd partyzantom złożyły liczne delegacje: samorządowcy na czele z burmistrzem Brus Witoldem
Ossowskim i przewodniczącym Rady Miejskiej w Brusach Zbigniewem Łąckim, przedstawiciele instytucji, stowarzyszeń                    
i organizacji z regionu oraz szkół z gminy Brusy. Uroczystość poprowadził Wojciech Derewiecki, prezes Stowarzyszenia
Miłośników Historii Gryfa Pomorskiego „Cis” z Męcikała, które jest organizatorem obchodów rocznicowych.

Współczesna organizacja „Cis” kultywuje pamięć o tej konspiracyjnej organizacji cywilno-wojskowej od 2009 roku.
Podejmowane działania doceniane są różnymi odznaczeniami. W tym roku Związek Piłsudczyków RP Odznaką Honorową
pamięci 66. Kaszubskiego Pułku Piechoty im. Marszałka Józefa Piłsudskiego odznaczył: Kamilę Goldyszewicz, Magdalenę Hoppe,
Katarzynę Leszczyńską, Grażynę Rembalską, Mirosława Daleckiego, Marcina Grabowskiego, Andrzeja Lorbieckiego, Kamila
Niemczyka, Bogusława Panczyniaka i Sebastiana Peplińskiego. Ponadto medal 230. rocznicy Konstytucji 3 Maja 1971 r. otrzymał
Sławomir Sawicki.

80. ROCZNICA BOJU POD MĘCIKAŁEM

21 marca 1944 roku dziewięcioosobowy oddział „Cis” Gryfa Pomorskiego stoczył pod Męcikałem bój                   
z nazistowskim okupantem. Grupa pod wodzą Henryka Grabosza walczyła z wojskiem niemieckim broniąc
bunkra „Zielony Pałac”. W tym roku minęła 80. rocznica tego wydarzenia. Została uczczona Apelem Poległych. 

WIEŚCI 
GMINNE



SPIS TREŚCI

Do współorganizacji już dwunastej edycji balu Burmistrz Brus Witold Ossowski zaprosił stowarzyszenie sportowe SALOS Brusy.
Organizacja zachęca do rozwoju fizycznego i gry w piłkę nożną, trenuje dziecięce drużyny piłkarskie, a przy tym zapewnia
młodym piłkarzom doskonałą zabawę i aktywny sposób spędzania czasu wolnego. Stowarzyszenie pod swoimi skrzydłami
prowadzi 5 drużyn, do których należy 120 dzieci - chłopców i dziewczynek. Obecnym prezesem organizacji i trenerem drużyn jest
pani Katarzyna Motylewska. Wcześniej przez ponad 20 lat tę funkcję pełnił śp. pan Stanisław Kobierowski, również
współzałożyciel SALOSU. Stowarzyszenie obchodzi w tym roku 25-lecie istnienia. 

Podczas balu zorganizowano loterię fantową i licytacje, w których można było wygrać wiele cennych i atrakcyjnych przedmiotów
oraz voucherów. Wszystkie fanty przekazało szczodre grono sponsorów. Część dochodu ze sprzedaży wejściówek na bal również
zasiliło pulę środków przeznaczonych na tegoroczny cel. Dodatkowo datki można było przekazać korzystając z atrakcji balu                
w postaci fotobudki. Łącznie zebrano 15.916,50 złotych. 

Do tańca przygrywał zespół Cocktail. Szczególnym momentem była krótka prezentacja działalności SALOSU i wspomnienie             
śp. trenera Stanisława Kobierowskiego.

XII BAL CHARYTATYWNY BURMISTRZA BRUS

Wsparcie młodych piłkarzy i działalności Stowarzyszenia Lokalnej Salezjańskiej Organizacji Sportowej było
celem tegorocznego Balu Charytatywnego Burmistrza Brus. Wydarzenie odbyło się 10 lutego w centrum kultury. 

WIEŚCI 
GMINNE
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s: 1.   Anna i Witold Ossowscy
2.   AK Studio Fryzur Agata Kurs
3.   AMADEUSZ Janina Woroniecka
4.   ARIEL Transport Ciężarowy, Hurtownia Materiałów Budowlanych Józef Szymański
5.   Bank Spółdzielczy Koronowo Oddział w Brusach
6.   BRUSPOL P.P.H.U. Małgorzata Skurczewska
7.   DOBRY DACH Hurtownia Pokryć Dachowych Oddział Brusy
8.   Domowe SPA Agata Rogala
9.   Elżbieta Łonska
10. EVRAFISH Sp. z o.o.
11. FARMASI Barbara Leszczyńska
12. Fungopol Sp. z o.o. Sp.k.
13. Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Brusach
14. Gospodarstwo Pasieczne "Kaszubskie Miody" Hieronim Kosecki
15. Hen-Sil Autoryzowany Dealer Husqvarna
16. Jerzy Dorawa
17. Just Creatte Fotografia
18. Kwiaciarnia LAWENDA Daniela Kołodziej
19. „Kwiatnica” Kwiaciarnia Małgorzata Szmaglik
20. Lewiatan Brusy
21. Mariusz Kalaga
22. MILEHOUSE Michał Leszczyński
23. MOBI – FRYZ Monika Szczepańska
24. Ogrodnictwo Tradycyjne Wieccy
25. Przychodnia Rodzinna Thielemann i Wspólnicy Sp.J.
26. Restauracja i Wypoczynek MAŁE SWORY Stanisławscy
27. Restauracja Staromiejska 
28. Rzeka Masaży Aldona Januszewska
29. Salon Fryzjerski Milano
30. Secret Skin Klaudia Rekowska
31. SYLVA Sp. z o.o.
32. Środowiskowy Dom Samopomocy w Brusach
33. Warta Ubezpieczenia - Rafał Radtka
34. Warsztat Terapii Zajęciowej w Brusach
35. Zakład Produkcji Spożywczej Stefan Skwierawski
36. Złotnik Jubiler Grawer Tomasz Krakowiak
37. Zrzeszenie Kaszubsko Pomorskie Oddział w Brusach
        oraz Gmina Brusy i Centrum Kultury i Biblioteki im. Jana Karnowskiego w Brusach.



SPIS TREŚCI

Członkinie i członkowie bruskiego oddziału Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów świętowali 7 marca Dzień
Kobiet i Dzień Mężczyzn. Panie i panowie spotkali się przy słodkim stole w Centrum Kultury i Biblioteki w Brusach. Emerytów         
z życzeniami odwiedzili: Witold Ossowski, burmistrz Brus oraz Anna Orlikowska, dyrektor Centrum Kultury i Biblioteki                    
im. Jana Karnowskiego w Brusach.

DZIEŃ KOBIET I MĘŻCZYZN POLSKIEGO 
ZWIĄZKU EMERYTÓW

WIEŚCI 
GMINNE

Uczestnicy zajęć Środowiskowego Domu Samopomocy w Brusach, wraz z kierownik Kamilą Wardą i terapeutami zajęciowymi,
spotkali się 28 marca na przedświątecznym śniadaniu wielkanocnym w "Szopie Kreatywności". Towarzyszyli im burmistrz Brus
Witold Ossowski oraz sekretarz Gminy Brusy Mariola Rodzeń. Do zgromadzonych z upominkami zawitał również zajączek . 

Podobne spotkania były organizowane także w innych miejscach naszej gminy, przez stowarzyszenia, szkoły, organizacje czy
sołectwa. Była to kolejna okazja do integracji i miły sposób na przygotowywanie się do przeżywania atmosfery Świąt
Wielkanocnych.

ŚNIADANIE WIELKANOCNE ŚDS



SPIS TREŚCI

Mobilne pobory krwi w Brusach odbywają się cyklicznie co dwa miesiące. Patronat nad akcjami sprawuje Burmistrz Brus. Ich
organizatorem jest Klub Honorowych Dawców Krwi przy Urzędzie Miejskim w Brusach, partnerem - Regionalne Centrum
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Słupsku.

W tym roku zaplanowano jeszcze 
5 mobilnych akcji poboru krwi:
 

9 kwietnia, 
18 czerwca, 
20 sierpnia, 
16 października 
17 grudnia. 

Burmistrz Brus i Klub Honorowych Dawców Krwi 
serdecznie zachęcają do udziału!

MOBILNA AKCJA POBORU KRWI 
- pierwsza w tym roku

WIEŚCI 
GMINNE

15 osób oddało 6.750 ml krwi - to bilans mobilnej akcji poboru krwi w Brusach. To pierwsza z cyklu takich
inicjatyw w tym roku. Kolejna w kwietniu. 

Akcje protestacyjne odbywały się w różnych miejscach. 20 marca rolnicy protestowali na przejściu dla pieszych w Zalesiu, które
mieści się w ciągu drogi wojewódzkiej nr 235. 

Przypomnijmy, protesty rolników w Polsce trwają od 24 stycznia. Właściciele gospodarstw z gminy Brusy dotąd aktywnie włączali
się w lokalne manifestacje m.in. w Silnie, Dziemianach, Brusach i innych gminnych miejscowościach oraz w Chojnicach. Część z
nich uczestniczyła także w protestach na szczeblu wojewódzkim w Gdańsku i krajowym w Warszawie.

KOLEJNY PROTEST ROLNIKÓW W GMINIE BRUSY

Rolnicy z gminy Brusy przyłączyli się do ogólnopolskiego protestu rolników, który jest wyrazem sprzeciwu wobec
proponowanego przez Komisję Europejską Zielonego Ładu i napływowi towarów rolnych z Ukrainy.



KASZUBY

SPIS TREŚCI

Burmistrz Brus Witold Ossowski i prezes Zrzeszenia Kaszubsko – Pomorskiego oddziału w Brusach Krzysztof Czarnowski złożyli
wiązankę kwiatów pod pomnikiem wybitnego Kaszuba Jana Karnowskiego. 
Obelisk jest jednym z wielu symboli tożsamości kaszubskiej, która jest pielęgnowana w gminie Brusy. Tu bowiem m.in. aktywnie
działają i uczą nauczyciele regionaliści, w każdej szkole są prowadzone lekcje języka kaszubskiego, są inicjowane i organizowane
konkursy, warsztaty oraz spotkania kaszubskie, prężnie działa liczny Zespół Pieśni i Tańca Krëbane, oddział Zrzeszenia
Kaszubsko – Pomorskiego, Teatr Obrzędu Ludowego Zaboracy i Kaszubskie Liceum Ogólnokształcące, odbywają się turnieje
buczki, a także odprawiane są kaszubskie msze święte. Ponadto w 2007 i 2022 roku odbyły się Światowe Zjazdy Kaszubów,              
a burmistrz Brus i mieszkańcy gminy biorą udział w corocznych zjazdach w innych kaszubskich miejscowościach.

Obchody Dnia Jedności Kaszubów co roku odbywają się w innej miejscowości. Brusy były gospodarzem wydarzenia w roku 2012.
Tegoroczne świętowanie odbyło się w niedzielę, 17 marca, w Kolbudach. Gminę Brusy reprezentowali: delegacja bruskiego
oddziału Zrzeszenia Kaszubsko – Pomorskiego na czele z prezesem Krzysztofem Czarnowskim, reprezentanci Kaszubskiego
Liceum Ogólnokształcącego w Brusach, muzycy, którzy brali udział w biciu rekordu w jednoczesnej grze na akordeonie oraz
sympatycy kaszubszczyzny.

DZIEŃ JEDNOŚCI KASZUBÓW

Co roku 19 marca cała społeczność Kaszub, również samorząd i mieszkańcy gminy Brusy, wspomina pierwszą
pisemną wzmiankę o Kaszubach. Pojawiła się ona w bulli papieża Grzegorza IX w 1238 roku. Dzień ten, nazwany
Dniem Jedności Kaszubów, jednoczy Kaszubów z Polski i świata. 

WIEŚCI 
GMINNE



Teatr tworzy grupa amatorów z prawdziwym aktorskim zacięciem. Od 1987 roku "Zaborakami" kieruje Danuta Miszczyk,
siostrzenica założycielki Teatru - śp. Wandy Kiżewskiej. W pracach twórczych pomagają siostry pani Danuty - Irena Peplińska           
i Alina Kacalak, dzieci oraz przyjaciele, którzy próbują swych sił jako aktorzy. Teatr działa od 1978 roku. Powstał przy Wiejskim
Domu Kultury w Czyczkowach. Od ponad 10 lat funkcjonuje przy Centrum Kultury i Biblioteki w Brusach. W swojej działalności
nawiązuje do tradycji i obrzędów regionalnych i niejednokrotnie czerpie z twórczości pisarzy, poetów i artystów kaszubskich.

"Powrót Balbiny" współreżyserowali Danuta Miszczyk i Piotr Szymański. Spektakl został przyjęty przez publiczność z dużym
entuzjazmem. 

Jubileuszu pogratulowało "Zaborakom" spore grono miłośników ich twórczości i przyjaciół grupy. Witold Ossowski, burmistrz
Brus oraz Anna Orlikowska, dyrektor Centrum Kultury i Biblioteki dziękowali za wieloletnie kultywowanie kultury kaszubskiej          
i tradycji regionalnych. Gratulacje złożyli także przedstawiciele Zrzeszenia Kaszubsko - Pomorskiego - Jan Wyrowiński, prezes
zarządu głównego i Krzysztof Czarnowski, prezes oddziału w Brusach. 

Spektakl będzie można obejrzeć ponownie 14 kwietnia o godzinie 16.00 w centrum kultury w Brusach. 

SPIS TREŚCI

45-LECIE TEATRU OBRZĘDU LUDOWEGO
"ZABORACY"

WIEŚCI 
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Sztuka Anny Łajming "Gdzie jest Balbina?" ma swój dalszy, uwspółcześniony ciąg. Jego autorem jest Teatr
Obrzędu Ludowego "Zaboracy" z Czyczków, który z okazji obchodów 45-lecia działalności wystawił
przedstawienie "Powrót Balbiny". W sztuce nie pominięto elementów nawiązujących do kultury Kaszub, a całość
została przedstawiona w bardzo humorystyczny sposób. 

KIEROWNIK TEATRU DANUTA MISZCZYK: KLIKNIJ

BURMISTRZ BRUS WITOLD OSSOWSKI: KLIKNIJ

https://brusy.pl/images/25022024DM.mp3
https://brusy.pl/images/25022024BB.mp3


Wiązankę złożyli: Witold Ossowski, burmistrz Brus, Anna Orlikowska, dyrektor Centrum Kultury i Biblioteki                    
im. Jana Karnowskiego oraz Krzysztof Czarnowski, prezes bruskiego oddziału Zrzeszenia Kaszubsko - Pomorskiego.

Pozostawionym przez Józefa Chełmowskiego twórczym dziedzictwem opiekuje się utworzona przez rodzinę artysty Fundacja im.
Józefa i Jadwigi Chełmowskich. Zachęcamy do zwiedzania skansenu w Brusach - Jagliach, gdzie całe życie mieszkał i tworzył
Chełmowski. Warto tam zajrzeć i zobaczyć wyjątkowość prac twórcy. Ponadto dzieła artysty można podziwiać m.in. w muzeum   
w Chojnicach i Bytowie. Wiele osób może cieszyć się ich widokiem również we własnych prywatnych kolekcjach. Zapraszamy
także do czytania strony jozefchelmowski.pl

SPIS TREŚCI

90. ROCZNICA URODZIN 
JÓZEFA CHEŁMOWSKIEGO

WIEŚCI 
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26 lutego Józef Chełmowski obchodziłby 90. urodziny. Artysta pozostawił po sobie wyjątkową spuściznę twórczą.
Na cmentarzu w Brusach, gdzie spoczywa rzeźbiarz, malarz, konstruktor i filozof złożono kwiaty i zapalono
znicze.

Wieczór rozpoczął się czytaniem napisanych przez uczniów legend o kolorach. Podjęli się tego zaproszeni goście:                    
Jan Wyrowiński, prezes Zrzeszenia Kaszubsko – Pomorskiego, Mariola Rodzeń, sekretarz Gminy Brusy, Anna Kłopotek,
przewodnicząca Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Męcikale i przedstawiciel rodziców Joanna Szczęsna.

Ponadto odbyły się różne konkursy. Jeden polegał na wskazaniu kaszubskiej nazwy kwiatów ze wzorów kaszubskich. Kolejny na
rozpoznaniu po smaku lub dotyku warzyw i owoców oraz podaniu ich kaszubskiej nazwy. Najważniejszą częścią wieczoru była
prezentacja, wykonanych przez uczniów i ich rodziny, pięknych i bardzo pomysłowych kwiatów kaszubskich. Można było także
poznać swoją przyszłość, która była ukryta w „babeczce z wróżbą”. Nie zabrakło oczywiście wspólnych śpiewów w kaszubskim
języku oraz nauki nut o kolorach. 

XIII WIECZÓR KASZUBSKI W MĘCIKALE

Tym razem spotkanie odbyło się pod tytułem „Farwë” - czyli kolory. Jak co roku, tak i w tym nie zabrakło wielu
atrakcji przygotowanych przez organizatorów ze Szkoły Podstawowej w Męcikale. 



SPORT

SPIS TREŚCI

Rozgrywki toczyły się w sobotę, 16 marca. Drużyny podzielono na dwie grupy, z których do dalszych rozgrywek kwalifikowały się
po dwie z najwyższą liczbą zdobytych punktów. Najlepsza czwórka walczyła o puchar burmistrza. Klasyfikacja finałowa
przedstawia się następująco:

I miejsce: TCOHD Czapiewice
II miejsce: PRZYJACIELE Z BOISKA Czarniż
III miejsce:ZENON Brusy
IV miejsce: MLKS TĘCZA Brusy

Organizatorzy nagrodzili również wyróżniających się piłkarzy. Tytuł króla strzelców wywalczył Jakub Łukaszewski z drużyny
TCOHD Czapiewice. Najlepszym zawodnikiem turnieju został Adrian Ziętkowski z drużyny PRZYJACIELE Z BOISKA Czarniż.
Doceniono również najlepszego bramkarza. Tytuł ten zdobył Aleksander Kufel z drużyny PRZYJACIELE Z BOISKA Czarniż.

Ponadto przyznano dodatkowe wyróżnienie dla ekipy, która grała najbardziej fair play. Nagrody tej pogratulowano MLKS TĘCZA
Brusy. 
Zawodnicy przyjęli nagrody i gratulacje z rąk burmistrza Brus Witolda Ossowskiego.

Organizatorem turnieju była Gmina Brusy i Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Brusach. Turniej koordynował Albin Kiedrowski.
Fundatorami nagród w turnieju byli: Gmina Brusy oraz PGI2 - Pomorska Grupa Inżynierska.

PUCHAR BURMISTRZA W RĘKACH DRUŻYNY TCOHD

Za nami XXIII Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Brus. W sportowe szranki stanęło łącznie                 
10 drużyn.

WIEŚCI 
GMINNE



Amatorska liga piłki siatkowej kobiet działa aktywnie na terenie gminy Brusy już od kilku lat. Drużyny siatkarek amatorek
zawiązały się przy Szkole Podstawowej nr 1 i nr 2 w Brusach oraz przy Szkołach Podstawowych w Kosobudach, Lubni i Leśnie.
Panie spotykają się na cotygodniowych treningach, których zwieńczeniem jest marcowy turniej. W tym roku odbył się on już          
po raz piąty. Mały jubileusz świętowano słodkim poczęstunkiem w postaci tortu. 

Medale i kwiaty dla uczestniczek biorących udział w V Turnieju Gminnej Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej Kobiet wręczyli            
Witold Ossowski, burmistrz Brus i Tomasz Rogala, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Brusach. Nad poprawnym przebiegiem
rozgrywek czuwali sędziowie Izabela Dudek - Rogala, wuefistka i główny sędzia zawodów oraz wuefiści Tomasz Ostrowski                    
i Adam Cupa. Pomocą służyło także kilkoro wolontariuszy ze Szkoły Podstawowej nr 1 i nr 2. 

WYNIKI TURNIEJU: 
I MIEJSCE - SP 2
II MIEJSCE - LEŚNO
III MIEJSCE - SP 1
IV MIEJSCE - KOSOBUDY
V MIEJSCE - LUBNIA

SPIS TREŚCI

V TURNIEJ GMINNEJ AMATORSKIEJ LIGI 
PIŁKI SIATKOWEJ KOBIET

WIEŚCI 
GMINNE

Szkoła Podstawowa nr 2 w Brusach w partnerstwie z Gminą Brusy zorganizowała turniej siatkówki drużyn
żeńskich. Panie rozegrały mecze w niedzielę, 10 marca. Zawody wpisały się w obchody Dnia Kobiet.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brusach Zbigniew Łącki zaprosił wszystkie mieszkanki miasta i gminy Brusy do wzięcia udziału
w zawodach strzeleckich z okazji Dnia Kobiet. Wydarzenie odbyło się 10 marca. Panie strzelały z karabinka pneumatycznego,        
a nad bezpiecznym i poprawnym przebiegiem zawodów czuwali przedstawiciele Miejskiego Koła Ligi Obrony Kraju w Brusach.
Na podium strzeleckim stanęły: na pierwszym miejscu Oliwia Skórczewska, na drugim Monika Zimorska i na trzecim Angelika
Rzeczkowska.

ZAWODY STRZELECKIE Z OKAZJI DNIA KOBIET



STRAŻ POŻARNA

SPIS TREŚCI

Wartość pozyskanego przez Gminę wsparcia dla jednostek
OSP wynosi 20 tysięcy złotych. Za tę kwotę zostaną
zakupione: aparat powietrzny dla OSP Brusy, maska do
aparatu, sygnalizator bezruchu i butla powietrzna dla OSP
Czyczkowy i butla powietrzna dla OSP Leśno. Łączna
wartość sprzętu to nieco ponad 30 tysięcy złotych. Pozostałą
kwotę potrzebną na jego zakup Gmina Brusy zabezpieczyła
we własnym budżecie.

Zapewnienie mieszkańcom bezpieczeństwa
przeciwpożarowego to jedno z ważniejszych zadań 

DOTACJA NA NOWY SPRZĘT DLA STRAŻAKÓW

Burmistrz Brus Witold Ossowski podpisał umowę z wicemarszałkiem Województwa Pomorskiego Leszkiem
Bonną na udzielenie dotacji Gminie Brusy w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

WIEŚCI 
GMINNE

W szkoleniu brali udział strażacy zawodowi z Chojnic i ochotnicy z gminy Brusy. Do współpracy zaproszono firmę Zibi Steel,          
w której dzięki uprzejmości kierownictwa przedsiębiorstwa odbyły się ćwiczenia. 

Podobne akcje były już wcześniej realizowane na terenie gminy Brusy, m.in. w Szkole Podstawowej nr 1 w Brusach, w kościele          
w Brusach i Leśnie czy terenach leśnych. Ćwiczenia mają na celu rozwój umiejętności ratowniczych strażaków i troskę                     
o bezpieczeństwo mieszkańców gminy Brusy. Za to szczególnie dziękował Witold Ossowski, burmistrz Brus, który spotkał się         
z uczestnikami szkolenia. 

POŻAR W ZAKŁADZIE PRZEMYSŁOWYM 
- ĆWICZENIA STRAŻACKIE

Udoskonalanie strategii operacyjnych w działaniach ratowniczo-gaśniczych podczas incydentów w zakładach
przemysłowych było celem ćwiczeń strażaków, które odbyły się 14 marca w Brusach. 

ZOBACZ WIĘCEJ - KLIKNIJ

własnych Gminy. Dzięki dobrej współpracy Samorządu i jednostek OSP może być ono realizowane sprawnie i we właściwy
sposób. Dotacja została pozyskana w ramach programu Pomorskie OSP 2024 Województwa Pomorskiego.

http://www.osp.brusy.pl/news/696/pozar_w_zakladzie_przemyslowym_w_brusach.html?fbclid=IwAR3yCyEks_neMfv4WPwAovH6CnPSb_6lN4bAsZxRJJ090xPwXEJLHEqihAw


SPIS TREŚCI

Druhowie z Zalesia zyskali na wyposażenie lekki samochód ratowniczo - gaśniczy Iveco Turbo Daily. Trafił do nich z jednostki OSP
Leśno. Przekazanie kluczyków do wozu odbyło się 21 grudnia ubiegłego roku, a tegoroczne zebranie sprawozdawcze stało się
okazją do uroczystego przyjęcia wozu w jednostce. Pojazd poświęcił pochodzący z Zalesia ks. Henryk Stoltmann, proboszcz
Parafii Matki Boskiej Pocieszenia w Drzycimiu. W wydarzeniu uczestniczyli druhowie OSP Zalesie na czele z prezesem
Ireneuszem Łąckim oraz zaproszeni goście, wśród nich: Witold Ossowski, burmistrz Brus, bryg. Błażej Chamier Cieminski,
komendant powiatowy PSP Chojnice, dh Marek Buza, prezes Zarządu Wojewódzkiego Związku OSP RP, dh Mirosław Radtke,
prezes OSP Leśno.

Podczas spotkania wręczono odznaki zasłużonym druhom. Srebrną honorową odznaką „Zasłużony dla Pożarnictwa
Województwa Pomorskiego” doceniono Tadeusza Orlikowskiego i Huberta Stoltmanna. Brązowym medalem za zasługi dla
pożarnictwa uhonorowano: Ireneusza Łąckiego, Rafała Krzoskę, Jarosława Kosiedowskiego i Andrzeja Stoltmanna.

Jednostka OSP Zalesie liczy 52 członków, 9 należy do Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Jednostka ma w swoich szeregach
również 2 druhny.

RADOŚĆ Z NOWEGO WOZU W OSP ZALESIE

Druhowie OSP Zalesie uroczyście wprowadzili w użytkowanie nowy w jednostce wóz. Został poświęcony podczas
tegorocznego zebrania sprawozdawczego. 

WIEŚCI 
GMINNE



SPIS TREŚCI

Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach bryg. Błażej Chamier Cieminski i jego zastępca bryg. Marcin Wróblewski
zakończyli pracę w chojnickiej jednostce.
Za bardzo dobrą współpracę i działania na rzecz mieszkańców gminy Brusy podziękował komendantom burmistrz Brus Witold
Ossowski.
Błażej Chamier Cieminski awansował na stanowisko zastępcy komendanta wojewódzkiego PSP w Gdańsku. Marcin Wróblewski
przeszedł na emeryturę.
Obowiązki komendanta PSP w Chojnicach pełni bryg. Henryk Koźlewicz, dotychczasowy zastępca komendanta PSP w Człuchowie
i obecny naczelnik OSP Brusy.

POŻEGNANIE KOMENDANTÓW

WIEŚCI 
GMINNE

Strażaków szczególnie doceniono za ich ofiarny i profesjonalny udział w akcji ratowniczej po trzęsieniu ziemi w Turcji. Nadane
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Krzyże Zasługi za Dzielność wręczył Jacek Siewiera, szef Biura Bezpieczeństwa
Narodowego oraz nadbryg. Mariusz Feltynowski, komendant główny Państwowej Straży Pożarnej.
- Wspaniale, że strażacy, którzy zawodowo pracują w tak wyspecjalizowanych ekipach strażackich, swoją pasję pożarniczą
rozwijają także w jednostkach OSP Gminy Brusy, do których należą praktycznie od dziecka. To duma dla całej naszej gminy,
szczególnie dla druhów z Kosobud i Brus. Serdecznie gratuluję otrzymanych odznaczeń! – mówi Witold Ossowski, burmistrz
Brus.

ZASŁUŻENI STRAŻACY

10 stycznia w Warszawie Krzyżem Zasługi za Dzielność zostali odznaczeni strażacy pracujący w grupie USAR
Poland, w tym członkowie Specjalistycznej Grupy Poszukiwawczo – Ratowniczej z Gdańska. Należą do niej dwaj
strażacy z gminy Brusy – Jacek Frymark i Mateusz Janikowski.



INNE

SPIS TREŚCI

Inwestycja była efektem wygranego konkursu „Nasz Zabytek” zorganizowanego przez fundację Most the Most we współpracy           
z Bankiem Gospodarstwa Krajowego. Dzięki aktywności i głosom mieszkańców Gmina Brusy wygrała milion złotych na
rewitalizację zabytkowego budynku gospodarczego. Zmienił się nie tylko wygląd zewnętrzny ponad stuletniego obiektu, ale
przede wszystkim jego funkcja. Dziś działa tam twórcza przestrzeń do działań społecznych, kulturalnych, edukacyjnych i innych,
którą nazwano „Szopą kreatywności”. Obiekt otwarto do dyspozycji mieszkańców. Korzystają z niego stowarzyszenia, dzieci,
młodzież, seniorzy, osoby z niepełnosprawnościami.

Gmina Brusy została nagrodzona w konkursie „Asy Samorządu” po raz drugi. Dwa lata temu bruski Samorząd doceniono, wśród
gmin miejsko-wiejskich w kategorii „Inwestycje samorządowe”, za odrestaurowanie budynku dawnej szkoły w Brusach.
Tegoroczna edycja była trzecią z kolei. Nad wszystkimi patronat honorowy objął marszałek województwa pomorskiego
Mieczysław Struk. Organizatorem konkursu jest tygodnik i portal Zawsze Pomorze.

GMINA BRUSY NAGRODZONA W KONKURSIE 
ASY SAMORZĄDU 2023

Burmistrz Brus Witold Ossowski 21 marca odebrał nagrodę w konkursie „Asy Samorządu 2023” w grupie gmin
miejsko-wiejskich w kategorii „Rozwój Społeczeństwa Obywatelskiego”. Gminę Brusy doceniono                   
za rewitalizację zabytkowego budynku gospodarczego na cele społeczne.

WIEŚCI 
GMINNE



WYBORY SAMORZĄDOWE

SPIS TREŚCI

7 kwietnia odbędą się Wybory Samorządowe. W gminie Brusy będziemy wybierać burmistrza Brus, radnych do Rady Miejskiej w
Brusach, radnych do Rady Powiatu Chojnickiego i radnych do Sejmiku Województwa Pomorskiego. Lokale wyborcze będą czynne
od godziny 7.00 do 21.00.
Mieszkańcy miasta i gminy Brusy będą oddawać głosy w 18 obwodach głosowania. Prosimy zapoznać się z zamieszczoną poniżej
dokładną listą lokali wyborczych.
Ponadto informujemy o możliwości skorzystania z bezpłatnego transportu. 

WYBORY SAMORZĄDOWE 7 KWIETNIA 2024 ROKU 
- ważne informacje

WIEŚCI 
GMINNE

Rozkład jazdy - KLIKNIJ

Obwodowym Komisjom Wyborczym przypominamy o dokładnym zapoznaniu się z materiałami szkoleniowymi dostępnymi
m.in. w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Brusy.

BIP Gminy Brusy - KLIKNIJ

Na stronie internetowej Państwowej Komisji Wyborczej i tablicach ogłoszeniowych w urzędzie miejskim, który jest siedzibą
Gminnej Komisji Wyborczej w Brusach, można zapoznać się listami kandydatów w poszczególnych wyborach. Poniżej
zamieszczamy pomocne linki:

Każdy wyborca podczas głosowania oddaje tylko cztery głosy, po jednym w każdym rodzaju wyborów, 
tj. na wybranego kandydata na: Burmistrza, Radnego Rady Miejskiej, 

Radnego Rady Powiatu i Radnego Sejmiku Województwa Pomorskiego.

PRZYPOMINAMY!

kandydaci w wyborach Burmistrza Brus - KLIKNIJ
kandydaci w wyborach do Rady Miejskiej w Brusach - KLIKNIJ
kandydaci w wyborach do Rady Powiatu Chojnickiego - KLIKNIJ
kandydaci w wyborach do Sejmiku Województwa Pomorskiego - KLIKNIJ

https://brusy.pl/component/k2/artykul/16074-bezplatny-transport-do-lokali-wyborczych-rozklad-jazdy
https://bip.brusy.pl/artykul/pierwsze-posiedzenie-czlonkow-obwodowych-komisji-wyborczych-1
https://wybory.gov.pl/samorzad2024/pl/kandydaci?elections=wbp&region=220202
https://wybory.gov.pl/samorzad2024/pl/kandydaci?elections=rada_gminy&region=220202
https://wybory.gov.pl/samorzad2024/pl/kandydaci?elections=rada_powiatu&region=220202
https://wybory.gov.pl/samorzad2024/pl/kandydaci?elections=sejmik_wojewodztwa&kolejnosc=5_asc&region=220202

